
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.91121 - fax 075.9112467 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 1 / 1 

  
 

 
 

Ispettorato Terr itor iale  del Lavoro di Perugia 
 

 
DETERMINA DI RETTIFICA 

ESCLUSIONE GARA ARREDI 
 

CIG: 8087771FC0 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
 

PREMESSO CHE 
 

 In data 29/11/2019 è stata adottata la determina prot. 30460 di esclusione, per superamento della 
soglia di anomalia, degli operatori economici dalla RdO su Mepa della fornitura e posa in opera di 
arredi per la sede dell’ITL Perugia; 

 Nella determina è stata erroneamente indicata quale soglia di anomalia la percentuale di 34,87%, 
calcolata sulla base d’asta comprensiva dei costi per la sicurezza; 

 La soglia di anomali deve essere calcolata sulla base d’asta escludendo i costi per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, pertanto sull’importo di € 85.524,00; 

 

DETERMINA 

 La soglia di anomalia determinata in base all’art. 97, comma 2, lett. c) D. Lgs. 50/2016 sull’importo a 
base d’asta di € 85.524,00 (esclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) è 34,51% (pari ad 
€ 56.009,08). 

 
La presente determina sostituisce la precedente prot. 30460 del 29/11/2019 per la sola parte relativa alla 
percentuale di soglia di anomalia e verrà pubblicata ex art. 29 D.Lgs. 50/2016 nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 
www.ispettorato.gov.it  
 
Perugia, 02/12/2019                                                       
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE ad interim 
(Dott.ssa Alessandra Biribanti) 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82. L’originale è conservato agli atti 

di questo Ufficio 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2019-12-04T08:04:40+0000
	BIRIBANTI ALESSANDRA


		2019-12-04T13:42:37+0100
	Perugia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




